令和６年４月８日

 明海中学校区保護者 様

浦 安 市 立 明 海 中 学 校

校 長 勝 田 紀 仁
浦 安 市 立 明 海 小 学 校

校 長 梨 本 昭 子

浦安市立明海南小学校
校 長 新 城 雄 二

浦安市立明海認定こども園

園 長 大 森 裕 子

警報発令時等の気象状況における園児・児童・生徒の登校(園)等について

 若葉の候 保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃、学校（園）の教育活動にご理解やご支援をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、台風など悪天候の気象状況において、警報等が発令され、終日天候の回復が見込まれない

場合の園児・児童・生徒の登校（園）につきましては、安全確保を第一に考え、下記のとおりとし

ますので、ご理解・ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 午前６時の時点で、浦安市に係る気象情報において、大雨・暴風・大雪等の警報が発令され、

終日天候が回復しないと予想される場合は、園児・児童・生徒の安全確保のため休校（園）を検

討します。

   なお、休校（園）とする場合には、学校保護者連絡システム「キッズビュー」等によりお知ら

せします。休校（園）にしない場合は、連絡をいたしません。

２ 警報以外の気象情報（警報が発令されてはいないものの注意報または天候の悪化等）の場合に

は、風雨が弱まるまで自宅に待機して登校を遅らせるなどにより、安全が確認できたら登校（園）

させてください。

また、短時間の集中豪雨など、登校時間帯に上記の警報が発令された場合も同様とします。

なお、これらの場合には、遅刻扱いにいたしません。

３ 上記１で「休校（園）」とした場合、当日の給食（宅配弁当）の配食は中止となります。

４ ご不明点などがありましたら、各学校（園）へお問い合わせください。

明 海 中 学 校 ３８２－１４０１

明 海 小 学 校 ３８０－８６００

明海南小学校  ３８２－１７５１

明海認定こども園  ３８０－８８００